Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» городского округа «город
Дагестанские Огни» Республики Дагестан.

ПРИКАЗ
(распоряжение)

|\|о 41 от 09.08.2023г.

Согласно письма Минстроя,архитектуры и ЖКХ по РД за № 11-04.2-11203/23 от
08.08.2023 в связи с установившимися на территории республики ан о м альн о  высокими
температурами в целях недопущения ухудшения качества питьевой воды
Приказываю:
1. - организовать работы по ревизии систем водоснабжения и водоотведения ,в целях
выявления и предотвращения фактов сброса канализационных непосредственно
водозаборы и трассы водопроводных сетей;
- усилить производственный контроль за качеством подаваемой населению питьевой
воды;
- усилить контроль за обстановкой по линии;
- обеспечить готовность аварийных бригад, разработать порядок действий при
возникновении аварийных ситуаций;
- организовать и обеспечить функционирование системы непрерывного наблюдения за
состоянием объектов водоснабжения и водоотведения для оповещения населения об
угрозе ухудшения качества питьевой воды;
- Адамову М.С и Абакаровой П.А.( хлораторщикам охранной зоны )
увеличить норму хлора при ежедневном хлорировании питьевой воды;
-обеспечить соблюдение требований предъявляемых законодательством к качеству и
безопасности питьевой воды подаваемой населению питьевой воды;
-оповестить население МО о необходимости употребления в указанный период в

питьевых целях только кипяченной или бутилированной воды;
- на случай выявления фактов ухудшения качество питьевой воды-,под готовить резервные
водовозы для подвоза воды населению.
2. Ответственным по вышеуказанным мероприятиям считать гл.инженера Адамова М.Т..

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Алхасов Ф.Д..

Адамов N4.Т.
Адамов М.С.
Абсйсарова П.А

Руководитель организации директор

С приказом (распоряжением ) ознакомлены:
Гл.инженер
Хлораторщик
Хлораторщик